

28/09



À PREFEITURA DE MARANGUAPE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.007/2023PERP

OBJETO: Registro de Preços para aquisições de material médico hospitalar de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal Dr. Argeu Gurgel Braga Herbster do município de Maranguape-CE, conforme condições contidas no Anexo | - Termo de Referência.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	10379860133	5.084	CRAL	R\$ 2,70	R\$ 13.726,80
2	ÁCIDO ACÉTICO 5%. APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 01 LITRO.	LITRO	80002670126	8.946	RENYLAB	R\$ 4,20	R\$ 37.573,20
3	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100	PACOTE	10237619005	2.250	KOLPLAST	R\$ 5,00	R\$ 11.250,00
4	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR, UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓS-OPERATÓRIO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	RDC Nº 142/2017	1.080	MAXI CONFORT	R\$ 4,80	R\$ 5.184,00
5	ÁCIDO PERACÉTICO C/ 5 LITROS. AGENTE QUÍMICO ESTERELIZANTE E DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS, EFETIVO CONTRA ESPOROS, BACTÉRIAS, VÍRUS, FUNGOS E PROTOZOÁRIOS, INODORO APÓS UTILIZAÇÃO, NÃO DEVE DANIFICAR ARTIGOS, NÃO DEVE MANCHAR TECIDOS, BIODEGRADÁVEL, FÁCIL REMOÇÃO COM ENXÁGUE EM ÁGUA CORRENTE, CADA 100 ML DO PRODUTO DEVE CONTER: ÁCIDO PERACÉTICO 4 G E PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26 G. USO A 2%. EMBALAGEM TIPO BOMBONA COM 6 LITROS, ACOMPANHADA DE DISPENSADOR/DOSADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	BOMBONA	313290373	353	RIOQUÍMICA	R\$ 77,16	R\$ 27.237,48

6	ADAPTADOR PARA FRASCOS DE SORO, SISTEMA FECHADO, COM DIMENSIONAL DO PENETRADOR CONFORME NBR 14041, QUE FACILITA A UTILIZAÇÃO DAS SOLUÇÕES EM ALMOTOLIA E PERMITA FRACIONAMENTO ATRAVÉS DE CONECTORES LUER E LUER LOCK DE SERINGAS E EXTENSORES. COM PROTETORES QUE GARANTAM A ESTERILIDADE DO PRODUTO APÓS A ABERTURA DA EMBALAGEM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	80288090076	2.138	TKL	R\$ 0,48	R\$ 1.026,24
VALOR TOTAL							R\$ 95.997,72
noventa e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e dois centavos							

LOTE 04 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10330669063	718	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 4.308,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80026180031	895	SR	R\$ 6,00	R\$ 5.370,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10330669063	1.027	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 6.162,00
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10330669063	1.027	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 6.162,00

5	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80026180031	758	SR	R\$ 6,00	R\$ 4.548,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10330669063	1.015	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 6.090,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10330669063	1.070	DESCARPACK	R\$ 6,00	R\$ 6.420,00
8	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 25 X 3 1/2- PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10008530049	720	BBRAUN	R\$ 2,50	R\$ 1.800,00
9	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 26 X 3 1/2 - PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10008530049	720	BBRAUN	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
10	AGULHA RAQUE PONTA TIPO QUINCKE NORMAL Nº 27 X 3 1/2 - PARA ANESTESIA RAQUIDIANA, CANHÃO ANATÔMICO, TRANSPARENTE, MANDRIL CODIFICADO POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10008530049	720	BBRAUN	R\$ 3,00	R\$ 2.160,00
11	AGULHA RAQUI OBESO 22G X 7 LONGA	UNID	10008530049	48	BBRAUN	R\$ 21,25	R\$ 1.020,00
VALOR TOTAL							R\$ 46.200,00
quarenta e seis mil e duzentos reais							

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDROFILO 500G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	80262590001	23.576	EUROMED	R\$ 11,20	R\$ 264.051,20
2	ALDODÃO HIDROFILO 250G	ROLO	80262590001	15.660	EUROMED	R\$ 6,55	R\$ 102.573,00
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO, CONFECCIONADO/FIBRAS DE PURO ALGODÃO, 1,75X20 CM 420G.	ROLO	80245210201	2.592	CREMER	R\$ 12,35	R\$ 32.011,20
4	ALMOTOLIA com 250 ml de cor âmbar.	UNIDADE	RDC Nº 185 / 2001	432	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 1.252,80
5	ALMOTOLIA com 250 ml de cor leitosa.	UNIDADE	RDC Nº 185 / 2002	432	J. PROLAB	R\$ 2,90	R\$ 1.252,80
6	AMBÚ REAMIMADOR ADULTO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2 - EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. PROMOVER A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECENDO COM OXIGÊNIO, PARA O PULMÃO DO PACIENTE NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO OCASIONADA POR INFARTO, ASFIXIA POR SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, AFOGAMENTO E OUTROS. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 1600 ML. MÁSCARA FACIAL ADULTO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO). VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL). O KIT DEVE CONTER: AMBÚ DE SILICONE, MÁSCARA DE SILICONE, RESERVATÓRIO DE O2 E EXTENSOR.	KIT	80435140013	106	PROTEC	R\$ 298,00	R\$ 31.588,00
7	AMBÚ REAMIMADOR INFANTIL DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2 - EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. PROMOVER A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECENDO COM OXIGÊNIO, PARA O PULMÃO DO PACIENTE NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO OCASIONADA POR INFARTO, ASFIXIA POR SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, AFOGAMENTO E OUTROS. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 500 ML. MÁSCARA FACIAL INFANTIL EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO). VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL). O KIT DEVE CONTER: AMBÚ DE SILICONE, MÁSCARA DE SILICONE, RESERVATÓRIO DE O2 E EXTENSOR.	KIT	80435140013	34	PROTEC	R\$ 297,99	R\$ 10.131,66

8	AMBÚ REAMIMADOR NEONATO DE SILICONE TRANSPARENTE COM RESERVATÓRIO DE O2 - EQUIPAMENTO DE RESGATE E USO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL DE FÁCIL USO E ESTERILIZAÇÃO. PROMOVER A VENTILAÇÃO ARTIFICIAL, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECENDO COM OXIGÊNIO, PARA O PULMÃO DO PACIENTE NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO OCASIONADA POR INFARTO, ASFIXIA POR SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, AFOGAMENTO E OUTROS. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 250 ML. MÁSCARA FACIAL NEONATO EM SILICONE. VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO). VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO (NÃO AUTOCLAVÁVEL). O KIT DEVE CONTER: AMBÚ DE SILICONE, MÁSCARA DE SILICONE, RESERVATÓRIO DE O2 E EXTENSOR.	KIT	80435140013	18	PROTEC	R\$ 298,00	R\$ 5.364,00
9	APARADEIRA TIPO COMADRE AÇO INOX	UNIDADE	RDC Nº 185/2001	43	FORTINOX	R\$ 101,00	R\$ 4.343,00
10	APARADEIRA TIPO PAPAGAIO AÇO INOX	UNIDADE	RDC Nº 185/2001	43	FORTINOX	R\$ 72,86	R\$ 3.132,98
11	APARELHO DE BARBEAR - FABRICADO COM REZINAS TERMOPLÁSTICAS, COM DUAS LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOXIDÁVEL E FITA LUBRIFICANTE.	UNIDADE	RDC Nº 07/2015	1.944	VICEROY POWER	R\$ 1,44	R\$ 2.799,36
VALOR TOTAL							R\$ 458.500,00
quatrocentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais							

LOTE 08 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM (10CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	80113320004	12.440	BIOTÊXTIL	R\$ 0,45	R\$ 5.598,00
2	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	80113320004	11.762	BIOTÊXTIL	R\$ 0,85	R\$ 9.997,70

3	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRÚ OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (32,7GR).	UNIDADE	80113320004	9.671	BIOTÊXTIL	R\$ 0,89	RS	8.607,19
4	ATADURA GESSADA, DE SECAGEM RÁPIDA DE 10 CM POR 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	8003400035	144	POLARFIX	R\$ 32,85	RS	4.730,40
5	ATADURA GESSADA, DE SECAGEM RÁPIDA DE 15 CM POR 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	8003400035	144	POLARFIX	R\$ 47,00	RS	6.768,00
6	ATADURA GESSADA, DE SECAGEM RÁPIDA DE 20 CM POR 3 M, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	8003400035	144	POLARFIX	R\$ 84,00	RS	12.096,00
VALOR TOTAL							RS	47.797,29
quarenta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte e nove centavos								

LOTE 16 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº 14 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CATÉTER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO, CALIBRE 14G, 32MM.	UNIDADE	80136990445	475	BRAUN	R\$ 0,59	RS 280,25
2	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº 16 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	80136990445	475	BRAUN	R\$ 0,59	RS 280,25

3	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº18 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	80136990445	1.426	BRAUN	R\$ 0,59	RS	841,34
4	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº20 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	80136990445	3.802	BRAUN	R\$ 0,59	RS	2.243,18
5	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº22 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	80136990445	3.802	BRAUN	R\$ 0,59	RS	2.243,18
6	CÂNULA INTRAVENOSA PERIFÉRICA DE POLIURETANO OU VIALON Nº24 COM CATÉTER EXTERNO CONFECCIONADO EM POLIURETANO, COM OU SEM ALETAS, RADIOPACO, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO BIANGULADO. COM PROTETOR DE ENCAIXE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO.	UNIDADE	80136990445	3.802	BRAUN	R\$ 0,59	RS	2.243,18
7	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 DESCARTÁVEL	UNIDADE	10014160051	2	CPL MEDICAL'S	R\$ 11,00	RS	22,00
8	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 DESCARTÁVEL	UNIDADE	10014160051	2	CPL MEDICAL'S	R\$ 11,00	RS	22,00
9	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 DESCARTÁVEL	UNIDADE	10014160051	2	CPL MEDICAL'S	R\$ 11,00	RS	22,00
10	CATÉTER PARA ACESSO CENTRAL SINGLE LÚMEN , 7F, USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 14GX20CM, COM INTRODUTOR, ESTÉRIL, C/ DILATADOR INTRODUTOR, FIO GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO E DE ANESTESIA, SERINGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM ÚNICO LUMEN COM CLAMP E ADAPTADOR LUER LOCK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT	KIT	80120820005	24	BIOLINE	R\$ 60,00	RS	1.440,00

11	CATÉTER PARA ACESSO CENTRAL DUPLO LÚMEN , 7F, USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 14GX20CM, COM INTRODUTOR, ESTÉRIL, C/ DILATADOR INTRODUTOR, FIO GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO E DE ANESTESIA, SERINGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DUPLO LUMEN AMBOS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER LOCK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT	KIT	10312210026	47	MEDCORP	R\$ 60,00	RS	2.820,00
12	CATÉTER PARA ACESSO CENTRAL DUPLO LÚMEN , 4F, USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 19G, COM INTRODUTOR, ESTÉRIL, C/ DILATADOR INTRODUTOR, FIO GUIA, AGULHA DE PUNÇÃO E DE ANESTESIA, SERINGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM DUPLO LUMEN AMBOS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER LOCK, UNIDADE DE FORNECIMENTO: KIT	KIT	10312210026	47	MEDCORP	R\$ 73,24	RS	3.442,28
VALOR TOTAL							RS	15.899,66
quinze mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos								

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 - COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de rayon/poliámidas, podendo ser cortado, estéril por radiação gama, registro na Anvisa como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção), embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanhos 10x10 cm.	UNIDADE	80246910011	535	L.M. FARMA	R\$ 79,17	RS 42.355,95	
2	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHOS 10CM X 10CM	UNIDADE	8003400140	535	POLARFIX	R\$ 71,56	RS 38.284,60	
3	GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G (COM TAMPA FLIPTOP). CERTIFICADO BPF&C.	UNIDADE	80523020016	267	CONVATEC	R\$ 67,68	RS 18.070,56	
VALOR TOTAL							RS	98.711,11
noventa e oito mil, setecentos e onze reais e onze centavos								

LOTE 23 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 - COMPRESSA COMPOSTA DE TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA, Prensado entre duas camadas de Rayon/PoliAmida, podendo ser cortado, estéril por radiação gama, registro na Anvisa como correlato classe de risco III (produtos destinados a ser usados principalmente em feridas que tenham produzido ruptura da derme e que somente podem cicatrizar por segunda intenção), embalado individualmente em envelopes PET/papel cirúrgico, tamanhos 10x10 cm.	UNIDADE	80246910011	59	L.M. FARMA	R\$ 79,17	R\$ 4.671,03
2	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR CARBOXIMETILCELULOSE E PARTÍCULAS LIPOFÍLICAS) COM SAIS DE PRATA. TAMANHOS 10CM X 10CM	UNIDADE	8003400140	59	POLARFIX	R\$ 71,56	R\$ 4.222,04
3	GEL VISCOSO COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, CARBÔMERO 940, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE, NÃO ESTÉRIL, EFETIVO PARA USO ATÉ 28 DIAS APÓS A ABERTURA, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE ALUMÍNIO 85 G (COM TAMPA FLIPTOP). CERTIFICADO BPF&C.	UNIDADE	80523020016	30	CONVATEC	R\$ 67,68	R\$ 2.030,40
VALOR TOTAL							R\$ 10.923,47
dez mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta e sete centavos							

LOTE 28 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO, DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO CONTENDO 4 ENZIMAS (AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOHIDRASE), CONTENDO ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, DETERGENTE NÃO IÔNICO, NÃO ESPUMANTE, NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, NÃO CORROSIVO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM NOME DO PRODUTO, MODO DE USAR, RESTRIÇÕES DE USO, INFORMAÇÕES TOXICOLÓGICAS, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E SEU REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, ORIGEM DA DISTRIBUIÇÃO E REGISTRO NO MS.	LT	313290385	415	RIOQUÍMICA	R\$ 38,52	R\$ 15.985,80
2	PVPI ALCOOLICO 0,5% SOLUÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1000ML DE COR AMBAR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	RDC Nº 107/2016	102	RIOQUÍMICA	R\$ 30,85	R\$ 3.146,70

3	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO ALAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. EM EMBALAGEM DE 1 LITRO COM DISPENSADOR.	LITRO	RDC Nº 107/2016	384	RIOQUÍMICA	RS 45,21	RS 17.360,64
4	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO D VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE, EMBALAGEM 1000ML, COM DISPENSADOR.	LITRO	RDC Nº 107/2016	384	RIOQUÍMICA	RS 53,27	RS 20.455,68
5	ÁLCOOL GEL 70%-- ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, COM INTERVALO DE 68% À 72%PP. ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA RÍGIDA(REFIL) QUE CONTENHA SISTEMA DE ENCAIXE SEGURO E RESISTENTE, E QUE QUANDO ACIONADO O DISPENSER A DOSAGEM SEJA DISPENSADA CORRETAMENTE ATÉ O FIM DA QUANTIDADE DO ÁLCOOL GEL SEM VAZAR OU ENTORTAR O ENCAIXE DA BOLSA, CONTENDO DE 800 À 1000 ML OU GRAMAS, LACRADA, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR QUE LIBERE APROXIMADAMENTE 1 ML POR ACIONAMENTO DA ALAVANCA. EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: FICHA ANTIMICROBIANA, FICHA DE AVALIAÇÃO DE ATIVIDADE BACTERICIDA, LAUDO TÉCNICO DE EFICÁCIA PARA OVÍRUS INFLUENZA, FICHA TÉCNICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E FICHA DE SEGURANÇA. OBSERVAÇÃO: A EMPRESA FORNECEDORA DO ÁLCCOL GEL, DEVERÁ ENTREGAR, NA CONDIÇÃO DE COMODATO, 40 UNIDADES DE DOSADORES, COMPATÍVEL COM A EMBALAGEM DO ÁLCOOL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, COM VISOR PARA O PRODUTO NO TAMANHO APROXIMADO DE 4CM X 4CM, QUE POSSA SER FIXADO NA PAREDE COM BUCHA E FITA ADESIVA RESISTENTE, LIBERAR SEMPRE A MESMA DOSE DE APROXIMADAMENTE 1 ML, E QUE CONTENHA LOCAL PARA ENCAIXE DO REFIL SELADO ASSEPTICAMENTE COM VÁLVULA DESCARTÁVEL. A EMPRESA DEVERÁ INSTALAR OS DOSADORES EM ÁREAS PRÉ DETERMINADAS PELA INSTITUIÇÃO, FAZER	LITRO	RDC 184/2001	5.819	SUPER SOL	RS 23,38	RS 136.048,22
6	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (1000ML) - À BASE DE ETANOL A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	LITRO	RDC Nº 184/2001	2.982	RIOQUÍMICA	RS 13,94	RS 41.569,08

7	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (1000ML) PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS- À BASE DE ETANOL A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	LITRO	RDC Nº 184/2001	6.761	BIO QUÍMICA	R\$ 11,87	R\$ 80.253,07
8	ÉTER SULFÚRICO 1000ML - LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	RDC Nº 107/2016	146	RIOQUÍMICA	R\$ 38,85	R\$ 5.672,10
9	FORMOL 10% FRASCO 1000 ML	FRASCO	RDC Nº 36/2009	89	ANTARES QUÍMICA	R\$ 15,67	R\$ 1.394,63
10	GLUTARALDEIDO A 2% - 28D - EM SOLUÇÃO AQUOSA COM NECESSIDADE DE AGENTE ALCALINIZANTE EM PÓ ATIVADOR PARA ATINGIR PH DE 7,5 A 9,0, TORNANDO-SE UMA SOLUÇÃO ESTERILIZANTE PARA ARTIGOS CRÍTICOS SEMI-CRÍTICOS, COM AÇÃO BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUSCIDA, COMPOSTO DE GLUTARALDEIDO, FOSFATO TRISSÓDICO, E ÁGUA DEIONIZADA, PERÍODO PARA USO DE 28 DIAS, GALÃO COM 5 LITROS.	GALÃO	313290372	30	RIOQUÍMICA	R\$ 221,21	R\$ 6.636,30
11	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO - SABÃO LÍQUIDO COM EMOLIENTES E AROMATIZANTES, PH NEUTRO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.TUBO 1 LITRO.	LITRO	RDC Nº 42/2010	1.461	INDACLEAR	R\$ 9,22	R\$ 13.470,42
12	SANITIZANTE A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% DE CLORO ATIVO - PRODUTO USADO NA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS E ACESSÓRIOS, EM ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE. AÇÃO BACTERICIDA COMPROVADA. ATENDE A RESOLUÇÃO RDC 77/2001 DA ANVISA. ODOR: CARACTERISTICO ASPECTO: LÍQUIDO TRANSPARENTE PRINCIPIO ATIVO: CLORO ATIVO A 1% PRONTO USO. REGISTRO NO MS E FICHA DE SEGURANÇA/TÉCNICA, LAUDO MICROBIOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LITRO	RDC Nº 77/2001	2.096	LIMPIS	R\$ 5,31	R\$ 11.129,76
13	LUGOL 2% (IODO)-1LITRO	LITRO	80789670002	200	PROC9	R\$ 69,12	R\$ 13.824,00
14	LUGOL 5% (IODO)-1LITRO	LITRO	80789670002	50	PROC9	R\$ 150,37	R\$ 7.518,50
15	CLOREXIDINA AQUOSA SOLUÇÃO AQUOSA DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	LITRO	RDC Nº 107/2016	36	RIOQUÍMICA	R\$ 16,22	R\$ 583,92

16	Clorexidina ALCOÓLICA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA À 0,5%, AÇÃO ANTISÉPTICA PARA MÃOS E BRAÇO DA EQUIPE CIRÚRGICA EM ÁREAS CRÍTICAS, USO EM COTO UMBILICAL DE RECÊM-NASCIDO, PACIENTES SENSÍVEIS AOS COMPOSTOS IODADOS E PREPARO DO CAMPO OPERATÓRIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	LITRO	RDC Nº 107/2016	58	RIOQUÍMICA	R\$ 23,67	R\$ 1.372,86
17	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE DE GLUCONATO DE CLOREXIDINA À 2%, AÇÃO ANTISÉPTICA PARA MÃOS E BRAÇO DA EQUIPE CIRÚRGICA, PACIENTES SENSÍVEIS AOS COMPOSTOS IODADOS E PREPARO DO CAMPO OPERATÓRIO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS.	UNIDADE	RDC Nº 107/2016	58	RIOQUÍMICA	R\$ 28,81	R\$ 1.670,98
18	SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES)- uso hospitalar, embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LITRO	RDC Nº 107/2016	73	RIOQUÍMICA	R\$ 9,96	R\$ 727,08
19	CIDEX OPA - SOLUÇÃO QUÍMICA PRONTO USO A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO APRESENTADA EM CONCENTRAÇÃO DE 0,55%. INDICADA PARA A DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALARES. NÃO NECESSITA DE ATIVAÇÃO OU DILUIÇÃO INICIAL. APRESENTA DURABILIDADE MÁXIMA DE 14 DIAS OU ATÉ QUE SE PRESERVEM CONCENTRAÇÕES MÍNIMAS EFETIVAS (MEC) MAIORES QUE 0,3%. COMPATIBILIDADE COM METAIS, PLÁSTICOS, ELASTÔMEROS, ADESIVOS, ENDOSCÓPIOS RÍGIDOS E FLEXÍVEIS E EQUIPAMENTOS QUE POSSAM SER SUBMERSOS EM SOLUÇÕES QUÍMICAS. APRESENTA PROPRIEDADES MICROBACTERICIDA, BACTERICIDA, FUNGICIDA E VIRUCIDA. GALÃO COM 3,78 LITROS.	GALÃO	313290381	16	RIOQUÍMICA	R\$ 499,01	R\$ 7.984,16
VALOR TOTAL							R\$ 386.803,90
trezentos e oitenta e seis mil, oitocentos e três reais e noventa centavos							

LOTE 38 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, IMPERMEÁVEL, FÁCIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLÁSTICA RIG	ROLO	80003300017	1.990	MISSNER	R\$ 6,00	R\$ 11.940,00
2	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORE	ROLO	10379860122	279	CRAL	R\$ 2,70	R\$ 753,30
3	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORE	ROLO	10379860122	398	CRAL	R\$ 6,80	R\$ 2.706,40

4	ESPARADRAPO 10x4, 5 CM, PRODUTO COM MASSA ADESIVA UNIFORME DE ADERÊNCIA CONTROLADA E SEM PRESENÇA DE GRANULOSIDADE, HIPOALÉRGICO, TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, ADESIVO À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, BORDAS PICOTADAS, ACONDICIONADO EM CARRETÉIS PLASTIFICADOS E COM CAPA PROTETORA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. APRESENTAÇÃO: ROLO.	ROLO	80003300017	3.698	MISSNER	R\$ 8,86	R\$ 32.764,28
5	ESPARADRAPO MICROPORE ANTIALÉRGICO, MEDINDO 25MM X 10M, CONFECCIONADA EM TECIDO COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALÉRGICO, COM BOA ADERÊNCIA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO INDIVIDUALMENTE POR CAPA PLÁSTICA RÍGIDA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	10379860122	240	CRAL	R\$ 2,23	R\$ 535,20
VALOR TOTAL							R\$ 48.699,18
quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e nove reais e dezoito centavos							

LOTE 42 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	80378750021	38	CARESTREAM	R\$ 160,00	R\$ 6.080,00
2	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	80378750021	43	CARESTREAM	R\$ 215,00	R\$ 9.245,00
3	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	80378750021	38	CARESTREAM	R\$ 290,00	R\$ 11.020,00
4	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	80378750021	43	CARESTREAM	R\$ 310,00	R\$ 13.330,00
5	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	CAIXA	80378750021	38	CARESTREAM	R\$ 550,00	R\$ 20.900,00

6	FILME LASER DIGITAL, MEDINDO 25X30CM (10X12 1N -), CAIXA C/ 125 PELÍCULAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA DRY 5700/CARESTREAM COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	80378759003	30	CARESTREAM	RS 789,00	RS 23.670,00
7	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 18X24 FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS COM NYLON ALTO COMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRAN E ACABAMENTO EM PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA	UNIDADE	10358460003	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 1.670,26	RS 1.670,26
8	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 24X30 FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS COM NYLON ALTO COMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRAN E ACABAMENTO EM PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA	UNIDADE	10358460003	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 2.224,58	RS 2.224,58
9	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 30X40 FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS COM NYLON ALTO COMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRAN E ACABAMENTO EM PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA	UNIDADE	10358460003	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 3.155,41	RS 3.155,41
10	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X35 FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS COM NYLON ALTO COMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRAN E ACABAMENTO EM PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA	UNIDADE	10358460003	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 3.243,89	RS 3.243,89
11	CHASSI RADIOGRÁFICO COM ECRAN 35X43 FABRICADO EM ALUMÍNIO COM CANTOS COM NYLON ALTO COMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH, ESPUMA FLEXÍVEL GARANTINDO PERFEITO CONTATO ENTRE FILME E ECRAN E ACABAMENTO EM PINTURA INDUSTRIAL ELETROSTÁTICA	UNIDADE	10358460003	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 4.012,31	RS 4.012,31
12	JOGO DE NÚMEROS E LETRAS EM CHUMBO	UNIDADE	RDC N° 330/2019	1	KONEX INDÚSTRIA	RS 478,55	RS 478,55
VALOR TOTAL						RS	99.030,00
noventa e nove mil e trinta reais							

LOTE 59 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL FECHADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL - APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10369460104	1.159	LABOR IMPORT	RS 13,00	RS 15.067,00
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA E ADAPTAÇÃO AO CABO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10369460104	1.593	LABOR IMPORT	RS 13,00	RS 20.709,00

3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA E ADAPTAÇÃO AO CABO. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10369460104	1.069	LABOR IMPORT	R\$ 13,00	R\$ 13.897,00
4	LÂMINA DE BISTURI nº. 11. APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10369460104	1.454	LABOR IMPORT	R\$ 11,00	R\$ 15.994,00
5	LÂMINA DE BISTURI nº. 12. APRESENTAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10369460104	2.160	LABOR IMPORT	R\$ 11,00	R\$ 23.760,00
6	LENÇOL DESCARTÁVEL - CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, MEDINDO 90CM X 2M, COR BRANCA, TEXTURA FIRME, SEM ELÁSTICO. GRAMATURA 20, EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PACOTE	80855720002	2.538	ASTROMED	R\$ 4,40	R\$ 11.167,20
7	LÂMINA: PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA.	UNIDADE	80136060153	63.000	BL INDÚSTRIA	R\$ 0,12	R\$ 7.560,00
8	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,20M X 1,40M SEM ELÁSTICO	UNIDADE	80168460007	10.372	MEDICAL TEX	R\$ 0,99	R\$ 10.268,28
9	LENÇOL EM ROLO 50X70	ROLO	80855720002	3.132	ASTROMED	R\$ 1,80	R\$ 5.637,60
10	LENÇOL NEO TIPO LUVA DESCARTÁVEL PARA BERÇO	UNIDADE	80175340005	1.080	ANADONA	R\$ 5,87	R\$ 6.339,60
VALOR TOTAL						R\$	130.399,68

cento e trinta mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos

LOTE 63 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL tam. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80256170001	43.920	TARGA MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 527.040,00
2	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80256170001	70.357	TARGA MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 844.284,00

3	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES (SEM PÓ)	CAIXA	80256170001	3.600	TARGA MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 43.200,00
4	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80256170001	63.300	TARGA MEDICAL	R\$ 13,00	R\$ 822.900,00
5	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES (SEM PÓ)	CAIXA	80256170001	3.600	TARGA MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 43.200,00
6	LUIVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. XP, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	80123909003	18.162	LANG ELETRO	R\$ 11,47	R\$ 208.318,14
VALOR TOTAL							R\$ 2.488.942,14
dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos							

LOTE 71 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------	------	--------------------	-------	-------	----------------	-------------

1	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5 - DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 1 ML. AGULHA 13 X 4,5.	UNIDADE	10330669067	311.418	DESCARPACK	R\$ 0,16	R\$ 49.826,88
2	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10330669067	608.400	DESCARPACK	R\$ 0,15	R\$ 91.260,00
3	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10330669067	626.400	DESCARPACK	R\$ 0,15	R\$ 93.960,00
4	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10330669067	597.438	DESCARPACK	R\$ 0,15	R\$ 89.615,70

5	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO SLIP, SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10330669067	658.800	DESCARPACK	R\$ 0,16	R\$ 105.408,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML COM BICO CENTRAL LUER SLIP, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE, FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, LUBRIFICADO, DESENHADO DE FORMA A GARANTIR COMPLETA ESTANQUEIDADE AO MESMO TEMPO EM QUE PROPORCIONA DESLIZAR SUAVE DURANTE INJEÇÃO OU ASPIRAÇÃO, SEM AGULHA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10330669067	522	DESCARPACK	R\$ 1,92	R\$ 1.002,24
7	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 3 ML. AGULHA 20 X 5,5.	UNIDADE	10330669067	11.610	DESCARPACK	R\$ 0,20	R\$ 2.322,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 5 ML. AGULHA 25 X 7.	UNIDADE	10330669067	9.828	DESCARPACK	R\$ 0,19	R\$ 1.867,32

9	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 10 ML. AGULHA 13 X45.	UNIDADE	10330669067	9.828	DESCARPACK	R\$ 0,19	R\$ 1.867,32
10	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, DE BICO SIMPLES LISO, ÊMBOLLO DE BORRACHA SILICONIZADA PARA MAIOR DESLIZE DO CURSOR, CILINDRO COM ALTO GRAU DE TRANSPARÊNCIA, SILICONIZADA INTERNAMENTE; ESCALA DE GRADUAÇÃO GRAVADA FIRMEMENTE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FIRME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAIO COBALTO 60 OU ÓXIDO DE ETILENO. CAPACIDADE: 20 ML. AGULHA 25 X 7.	UNIDADE	10330669067	9.828	DESCARPACK	R\$ 0,19	R\$ 1.867,32
VALOR TOTAL							R\$ 438.996,78
quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos							

LOTE 75 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 2,80	R\$ 1.195,60
2	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 2,80	R\$ 1.195,60

3	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 2,80	R\$ 1.195,60
4	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 2,80	R\$ 1.195,60
5	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 S/ BALÃO - EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY. TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM. VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER. ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 2,80	R\$ 1.195,60
6	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70
7	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70

8	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70
9	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COPETENTE	UNIDADE	10369460123	648	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 2.008,80
10	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	855	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 2.650,50
11	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	855	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 2.650,50
12	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFICIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A AREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	855	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 2.650,50

13	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	427	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 1.323,70
14	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	213	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 660,30
15	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 C/ BALÃO - DESCARTÁVEL, RADIOPACO, SUPERFÍCIE LISA, POTA ARREDONDADA C/ CURVATURA ESPECIAL QUE PERMITA AO CIRCUITO E SUAS CONEXÕES, LIBERANDO A ÁREA NASAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	10369460123	213	LABOR	R\$ 3,10	R\$ 660,30

16	<p>MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº 3,0 - REUTILIZÁVEL, LIVRE DE LÁTEX, COM TUBO DE DRENAGEM GÁSTRICA INTEGRADO, PERMITINDO DESCOMPRESSÃO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRAÇÃO DO CONTEÚDO GÁSTRICO COM SONDA DE NÚMERO 14FR. TUBO TRANSPARENTE EM PVC CURVATURA ANATÔMICA PRÉ CURVADO, FORMATO ELÍPTICO PARA MAIOR ESTABILIDADE, SULCOS LATERAIS QUE IMPEDEM DOBRAS, IMPRESSO COM MARCAÇÕES DO TAMANHO, VOLUME DO CUFF E PESO DO PACIENTE. CONECTOR DE 15MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATÔMICO E ALARGADO, COM EXTREMIDADE REFORÇADA DESENHANDO PARA EVITAR DOBRAS DURANTE A INSERÇÃO, PROMOVENDO MELHOR VEDAÇÃO NO PRIMEIRO E SEGUNDO SELO, PERMITE SUPORTE VENTILATÓRIO COM PRESSÃO POSITIVA DE ATÉ <37CM/60CM H2O, ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE, CIRCUNFERÊNCIA POSTERIOR DO TUBO COM PLACA DO CUFF FACILITA SUA INSERÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF SEPARADA DO TUBO. INDICADA PARA USO DE PACIENTES COM APROXIMADAMENTE DE 50-70KG. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO E REESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.</p>	UNIDADE	80070210024	58	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS	R\$ 200,00	R\$ 11.600,00
17	<p>MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE Nº5,0 - REUTILIZÁVEL, LIVRE DE LÁTEX, COM TUBO DE DRENAGEM GÁSTRICA INTEGRADO, PERMITINDO DESCOMPRESSÃO PASSIVA E ATIVA POR ASPIRAÇÃO DO CONTEÚDO GÁSTRICO COM SONDA DE NÚMERO 14FR. TUBO TRANSPARENTE EM PVC CURVATURA ANATÔMICA PRÉ CURVADO, FORMATO ELÍPTICO PARA MAIOR ESTABILIDADE, SULCOS LATERAIS QUE IMPEDEM DOBRAS, IMPRESSO COM MARCAÇÕES DO TAMANHO, VOLUME DO CUFF E PESO DO PACIENTE. CONECTOR DE 15MM FIXO AO TUBO, CUFF ANATÔMICO E ALARGADO, COM EXTREMIDADE REFORÇADA DESENHANDO PARA EVITAR DOBRAS DURANTE A INSERÇÃO, PROMOVENDO MELHOR VEDAÇÃO NO PRIMEIRO E SEGUNDO SELO, PERMITE SUPORTE VENTILATÓRIO COM PRESSÃO POSITIVA DE ATÉ <37CM/60CM H2O, ALETAS LATERAIS DE SEGURANÇA QUE IMPEDEM A OBSTRUÇÃO PELA EPIGLOTE, CIRCUNFERÊNCIA POSTERIOR DO TUBO COM PLACA DO CUFF FACILITA SUA INSERÇÃO, LACRE DE SEGURANÇA E LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF SEPARADA DO TUBO. INDICADA PARA USO DE PACIENTES COM APROXIMADAMENTE DE 70-100KG. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO E M ÓXIDO DE ETILENO E REESTERILIZADO EM AUTOCLAVE.</p>	UNIDADE	80070210024	58	COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS	R\$ 200,00	R\$ 11.600,00

18	FIXADOR DE TUBO DISPOSITIVO PARA FIXAR TUBO ENDOTRAQUEAL ORAL (5 A 10 MM), COM BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA DE HIDROCOLÓIDE ADERENTE AO ROSTO, COM BRAÇADEIRA DO TUBO DE ENCAIXE PRENDENDO O TUBO E TIRA ACOLCHOADA DE PESCOÇO AJUSTÁVEL, NÃO CONTÉM LÁTEX.	UNIDADE	80423540074	864	GABISA MEDICAL	R\$ 38,47	R\$ 33.238,08
VALOR TOTAL							R\$ 78.991,78

setenta e oito mil, novecentos e noventa e um reais e setenta e oito centavos

LOTE 80 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	5.984	MEDSONDA	R\$ 0,41	R\$ 2.453,44
2	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	12.968	MEDSONDA	R\$ 0,35	R\$ 4.538,80
3	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	16.039	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 8.821,45
4	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	16.039	MEDSONDA	R\$ 0,45	R\$ 7.217,55

5	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	11.999	MEDSONDA	R\$ 0,40	R\$ 4.799,60
6	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	8.039	MEDSONDA	R\$ 0,45	R\$ 3.617,55
7	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	80163570001	8.039	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 4.180,28
VALOR TOTAL							R\$ 35.628,67
trinta e cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos							

LOTE 83 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TRAQUÉIA DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	UNDADE	80568900007	40	MARIA JOSÉ SILICONES	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
2	VÁLVULA POP OFF	UNDADE	10330520037	20	OXIGEL MATERIAIS	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
3	VALVULA UNIDIRECIONAL	UNIDADE	10216350105	20	ZAMMI INSTRUMENTAL	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL							R\$ 14.920,00
quatorze mil, novecentos e vinte reais							

LOTE 85 - COTA RESERVADA ME/EPP

ITEM	PRODUTO	UNID	Nº REGISTRO ANVISA	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL- EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	10379860193	10.000	CRAL	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
2	ESPECULO DE ACRILICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO G.	UNIDADE	10237610153	9.440	KOLPLAST	R\$ 1,10	R\$ 10.384,00
3	ESPECULO DE ACRILICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO M.	UNIDADE	10237610153	24.330	KOLPLAST	R\$ 0,90	R\$ 21.897,00
4	ESPECULO DE ACRILICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO P.	UNIDADE	10237610153	20.370	KOLPLAST	R\$ 1,20	R\$ 24.444,00
5	PINÇA CHERON EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UNIDADE	10237610156	29.800	KOLPLAST	R\$ 1,80	R\$ 53.640,00
6	TUBOS PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA.	UNIDADE	80130300010	10.000	DESKARPLAS	R\$ 1,16	R\$ 11.600,00
VALOR TOTAL							R\$ 125.965,00
cento e vinte e cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais							



PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05(CINCO)DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETE, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO(EDITAL).

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: FREEDOM HOSPITALAR LTDA

CNPJ Nº.:42.252.923/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.134384-6

ENDEREÇO: AV EUSEBIO DE QUEIROZ, Nº 6480, BAIRRO LAGOINHA, CEP 61.760-000, EUSEBIO-CE.

FONE/FAX: (85) 98750-1550

EMAIL: FREEDOMHOSPITALAR@OUTLOOK.COM

Banco: BRASIL (001) - Agência: 2937-8 - Conta: 38.037-7

Eusebio(CE) 28 de SETEMBRO de 2023

TIAGO VIDAL

DAMASCENO:64
486923391

Assinado de forma digital

por TIAGO VIDAL

DAMASCENO:64486923391

Dados: 2023.09.28 14:06:42
-03'00'

TIAGO VIDAL DAMASCENO

CPF: 644.869.233-91

ADMINISTRADOR